
 

PATVIRTINTA 

Lietuvos kino centro  

prie Kultūros ministerijos direktoriaus 

2018 m. gegužės 11 d. įsakymu Nr. V-54 

 

STIPENDIJŲ KINO KULTŪROS AR MENO KŪRĖJAMS VERTINIMO  

EKSPERTŲ KOMISIJOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams vertinimo ekspertų komisijos nuostatai (toliau – 

Nuostatai) nustato Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams vertinimo ekspertų komisijos (toliau – 

ekspertų komisija) funkcijas ir teises, ekspertų komisijos sudėtį, sudarymo ir atšaukimo tvarką bei 

ekspertų komisijos darbo reglamentą.  

2. Ekspertų komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos kino įstatymu, šiais Nuostatais ir kitais teisės aktais. 

3. Ekspertų komisija už savo veiklą yra atsakinga ir atskaitinga Lietuvos kino centro prie Kultūros 

ministerijos (toliau – Lietuvos kino centras) direktoriui. 

 

II SKYRIUS 

EKSPERTŲ KOMISIJOS FUNKCIJOS IR TEISĖS 

 

4. Ekspertų komisija vertina Lietuvos kino centrui pateiktas: 

4.1. kino kultūros ar meno kūrėjų paraiškas gauti individualią stipendiją (toliau - individualių 

stipendijų paraiškos arba individualios stipendijos paraiška); 

4.2. kino kultūros ar meno kūrėjų paraiškas gauti edukacinę stipendiją (toliau - edukacinių 

stipendijų paraiškos arba edukacinės stipendijos paraiška). 

5. Ekspertų komisija turi teisę: 

5.1. gauti informaciją savo kompetencijos klausimais iš fizinių ir juridinių asmenų; 

5.2. esant būtinybei pasitelkti įvairių sričių specialistus ir ekspertus, galinčius pateikti išvadas ekspertų 

komisijoje svarstomais klausimais; 

5.3. teikti Lietuvos kino centro direktoriui pasiūlymus dėl ekspertų komisijos veiklos tobulinimo. 

 

III SKYRIUS 

 EKSPERTŲ KOMISIJOS SUDĖTIS, SUDARYMO IR ATŠAUKIMO TVARKA 

 

6. Ekspertų komisijos narių nematerialaus pobūdžio (intelektines) paslaugas Lietuvos kino centras 

perka Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nustatyta tvarka.  

7. Ekspertų komisija sudaroma iš 4 narių, įvardintų Lietuvos kino centro direktoriaus įsakymu 

patvirtintame kandidatų į kino ekspertų komisijų narius sąraše. 



8. Lietuvos kino centro direktorius tvirtina ekspertų komisijos personalinę sudėtį 2 metams. 

Ekspertų komisija sudaroma iš kino meno kūrėjo, filmų gamintojo ir dviejų profesionalių kino meno 

vertintojų.  

9. Ekspertų komisijos narys Lietuvos kino centro direktoriaus įsakymu gali būti atšauktas 

nepasibaigus kadencijai šiais atvejais: 

9.1. ekspertų komisijos nario prašymu; 

9.2. pažeidus ekspertų komisijos nario pasirašytą Nešališkumo deklaraciją (Nuostatų 1 priedas) ar 

Konfidencialumo pasižadėjimą (Nuostatų 2 priedas). 

10. Naujas ekspertų komisijos narys vietoj atšauktojo skiriamas iš Lietuvos kino centro 

direktoriaus patvirtinto kandidatų sąrašo. Naujai paskirtas ekspertų komisijos narys pareigas eina iki 

ekspertų komisijos kadencijos pabaigos. 

 

IV SKYRIUS 

 EKSPERTŲ KOMISIJOS DARBO REGLAMENTAS 

 

11. Ekspertų komisijos darbą organizuoja ir koordinuoja Lietuvos kino centro paskirtas ekspertų 

komisijos kuratorius. 

12. Ekspertų komisija gautas individualių stipendijų paraiškas įvertina per 20 darbo dienų, o 

edukacinių stipendijų – per 7 darbo dienas. 

13. Ekspertų komisijos narys turi pažymėti apie esamą interesų konfliktą individualios arba 

edukacinės stipendijos vertinimo lentelėje ir nevertinti paraiškos, dėl kurios kyla interesų konfliktas. 

Nustačius nedeklaruotą interesų konfliktą, eksperto vertinimai dėl paraiškos, dėl kurios kyla interesų 

konfliktas, anuliuojami ir už ekspertinio vertinimo paslaugas nemokama. 

14. Individualių stipendijų paraiškos vertinamos šia tvarka: 

14.1. ekspertų komisijos kuratorius elektroniniu būdu pateikia paraiškas ekspertų komisijai; 

14.2. ekspertų komisijos nariai įvertina visas gautas paraiškas užpildydami Nuostatų 3 priedu 

patvirtintą Individualios stipendijos paraiškos vertinimo lentelę ir elektroniniu būdu persiunčia 

vertinimus ekspertų komisijos kuratoriui; 

14.3. ekspertų komisijos kuratorius sudaro individualių stipendijų paraiškų reitingą pagal 

kiekvienai paraiškai skirtų ekspertų komisijos narių balų vidurkį;  

14.4. įvyksta ekspertų komisijos susitikimas, kurio metu pagal sudarytą reitingą balsų dauguma 

suformuluojamos rekomendacijos dėl skirtinų individualių stipendijų trukmės mėnesiais. 

15. Edukacinių stipendijų paraiškos vertinamos šia tvarka: 

15.1. ekspertų komisijos kuratorius elektroniniu būdu pateikia paraiškas ekspertų komisijai; 

15.2. ekspertų komisijos nariai įvertina visas gautas paraiškas užpildydami Nuostatų 4 priedu 

patvirtintą Edukacinės stipendijos paraiškos vertinimo lentelę ir elektroniniu būdu persiunčia 

vertinimus ekspertų komisijos kuratoriui; 

15.3. ekspertų komisijos kuratorius parengia edukacinės stipendijos paraiškos individualių 

vertinimų suvestinę ir elektroniniu būdu persiunčia ją ekspertų komisijos nariams; 

15.4. ekspertų komisijos kuratorius vykdo ekspertų komisijos narių elektroninę apklausą, kurios 

metu nagrinėjamos visų ekspertų komisijos narių, vertinusių edukacinių stipendijų paraišką, 

individualūs siūlymai dėl edukacinės (-ių) stipendijos (-ų) skyrimo ir balsų dauguma 

suformuluojamos ekspertų komisijos rekomendacijos. 



16. Ekspertų komisijos kuratorius per 2 darbo dienas Lietuvos kino centro direktoriui pateikia 

ekspertų komisijos rekomendacijas, prie kurių pridedama: 

16.1. individualių stipendijų atveju - paraiškų reitingas ir visų paraiškas vertinusių ekspertų 

komisijos narių užpildytos Individualios stipendijos paraiškos vertinimo lentelės; 

16.2. edukacinių stipendijų atveju -  edukacinės stipendijos paraiškos (-ų) individualių vertinimų 

suvestinė ir visų paraišką (-as) vertinusių ekspertų komisijos narių užpildytos Edukacinės stipendijos 

paraiškos vertinimo lentelės.   

17. Galutiniai stipendijų paraiškų vertinimo rezultatai skelbiami LKC interneto svetainėje 

www.lkc.lt.  

_________________ 

http://www.lkc.lt/


 

    Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams 

    vertinimo ekspertų komisijos nuostatų 

    1 priedas 

 

(Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams vertinimo ekspertų komisijos nario (-ės) 

nešališkumo deklaracijos forma) 

 

__________________________________________________________ 

(Ekspertų komisijos nario (-ės) vardas, pavardė) 

 

STIPENDIJŲ KINO KULTŪROS AR MENO KŪRĖJAMS VERTINIMO  

EKSPERTŲ KOMISIJOS NARIO (-ĖS) 

NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA 

 

20__ m. _______________ d. 

Vilnius 

 

Būdamas (-a) Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams vertinimo ekspertų komisijos nariu (-e), 

p a s i ž a d u  ir  į s i p a r e i g o j u:  

1. Objektyviai ir dalykiškai vertinti pateiktas individualių ir edukacinių stipendijų paraiškas; 

2. Nedelsdamas (-a) raštu informuoti Lietuvos kino centrą apie esamą interesų konfliktą ir 

nevertinti paraiškos, jei paaiškėtų, kad: 

2.1. aš, asmenys, susiję su manimi artimos giminystės ar svainystės ryšiais, gauna iš paraišką 

teikiančio asmens bet kurios rūšies pajamų ar kitokio pobūdžio naudos; 

2.2. esu susijęs su paraišką teikiančiu asmeniu artimos giminystės ar svainystės ryšiais. 

Man išaiškinta, kad asmenys, susiję su manimi artimos giminystės ar svainystės ryšiais, yra: tėvai, 

įtėviai, broliai, seserys ir jų vaikai, seneliai, sutuoktiniai, vaikai, įvaikiai, jų sutuoktiniai ir jų vaikai, taip 

pat sutuoktinių tėvai, broliai, seserys ir jų vaikai. 

Esu įspėtas (-a), kad nesilaikydamas (-a) nešališkumo principo pažeisiu šią nešališkumo 

deklaraciją ir man bus taikoma atitinkama Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų numatyta 

atsakomybė. 

 

 

____________________ 

           (parašas) 



 

    Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams 

    vertinimo ekspertų komisijos nuostatų 

    2 priedas 

 

 

(Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams vertinimo ekspertų komisijos nario (-ės) 

konfidencialumo pasižadėjimo forma) 

 

____________________________________________________________________ 
(Ekspertų komisijos nario (-ės)  vardas ir pavardė) 

 

STIPENDIJŲ KINO KULTŪROS AR MENO KŪRĖJAMS VERTINIMO  

EKSPERTŲ KOMISIJOS NARIO (-ĖS)  

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 

 

20__ m. _____________d. Nr. _________________ 
(data ir numeris)  

________________ 
(vietovės pavadinimas) 

 

Būdamas (-a) ) Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams vertinimo ekspertų komisijos nariu (-e), 

 p a s i ž a d u  ir  į s i p a r e i g o j u:  

1. Neteikti tretiesiems asmenims informacijos ir tik įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais 

tikslais ir tvarka naudoti informaciją, kuri man taps žinoma atliekant ekspertų komisijos nario (-ės) 

pareigas, t. y. įskaitant, bet neapsiribojant: 

1.1. stipendijų paraiškose pateikta informacija; 

1.2. mano ir kitų stipendijų paraiškas vertinančių ekspertų ekspertinio vertinimo rezultatai 

(išvados); 

1.3. ekspertų komisijos susitikimų ar elektroninių apklausų metu sužinota informacija. 

2. Man perduotus dokumentus saugoti tokiu būdu, kad tretieji asmenys neturėtų galimybės su 

jais susipažinti ar pasinaudoti. 

 

Pasirašydamas (-a) šį pasižadėjimą patvirtinu, kad: 

1. Šį pasižadėjimą atsakingai perskaičiau, jo turinys man yra aiškus ir suprantamas; 

2. Esu įspėtas (-a), kad pažeidęs (-usi) šį pasižadėjimą turėsiu teisės aktų nustatyta tvarka 

atlyginti Lietuvos kino centrui prie Kultūros ministerijos dėl to patirtus nuostolius. 

 

 

____________________ 

           (parašas) 

 



(Individualios stipendijos paraiškos vertinimo lentelės forma)

20___ m. ___________   ___ d.

(vardas, pavardė, parašas*)

Meninė ir 

kultūrinė vertė          

(0-5)

Idėjos aktualumas     

(0-5)

Numatomi 

rezultatai               

(0-4)

0

0

0

0

* Pasirašoma įprastu parašu arba saugiu elektroniniu parašu.

**Pildo LKC pagal paraiškoje nurodytą informaciją

Paraiškose nurodytos 

veiklos išplėtotos rezultatų 

sklaidos galimybės                    

(0-1)

Paraiškos vertinimo 

kriterijams ir 

prioritetams skirtų balų 

suma (duomuo 

skaičiuojamas 

automatiškai ) 

Žyma apie nusišalinimą nuo 

paraiškos vertinimo ir 

nusišalinimo priežastis 

(nusišalinus nuo paraiškos 

vertinimo, įrašyti "nusišalinu nuo 

paraiškos vertinimo" ir nurodyti 

nusišalinimo priežastį )

Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams vertinimo 

ekspertų komisijos nuostatų                                                   

3 priedas

           INDIVIDUALIOS STIPENDIJOS PARAIŠKOS VERTINIMO LENTELĖ

Paraiškos vertinimo kriterijai, balais 
Paraiškos atitiktis vertinimo 

prioritetams, balais

Pareiškėjo 

vardas, pavardė

 Veiklos, kuriai prašoma skirti stipendiją, 

pavadinimas

Prašomos skirti 

stipendijos 

trukmė (mėn.)

Veiklos, kuriai prašoma skirti stipendiją        

Eil. 

Nr.

Paraiškos informacija** 

Ekspertų komisijos narys (-ė)

Jaunieji kino 

kultūros ar meno 

kūrėjai (asmenys 

nuo 18 iki 35 

metų)**                  

(0-1)                          

Paraiškos vertinimo suvestiniai duomenys



    Stipendijų kino kultūros ar meno kūrėjams 

    vertinimo ekspertų komisijos nuostatų 

    4 priedas 

 

 

(Edukacinės stipendijos paraiškos vertinimo lentelės forma) 

 

Ekspertų komisijos nario (-ės) vardas, pavardė ir parašas*  ............................................................... 

 

 

EDUKACINĖS  STIPENDIJOS PARAIŠKOS VERTINIMO LENTELĖ 

20___ m. ___________   ___ d. 

 

Pareiškėjo vardas ir pavardė  ______________________________________ 

 

Veiklos, kuriai prašoma skirti stipendiją, pavadinimas  

 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Žyma apie nusišalinimą nuo paraiškos 

vertinimo ir nusišalinimo priežastis 
(nusišalinant nuo paraiškos vertinimo, įrašyti 

"nusišalinu nuo paraiškos vertinimo" ir nurodyti 

nusišalinimo priežastį) 

 

 

 

Ekspertų komisijos nario rekomendacija, remiantis Stipendijų kino 

kultūros ar meno kūrėjams tvarkos apraše numatytais paraiškų 

vertinimo kriterijais** ir prioritetais*** (įrašant siūlomą skirti 

stipendijos sumą ir siūlymo pagrindimą): 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 

* Pasirašoma įprastu parašu arba saugiu elektroniniu parašu. 

**Paraiškų vertinimo kriterijai: veiklos, kuriai prašoma skirti stipendiją, tikslingumas ir aktualumas Lietuvos kino 

menui ar kultūrai. 

***Paraiškų vertinimo prioritetai:  

• jauniesiems (iki 35 metų) kino kultūros ar meno kūrėjams; 

• kino kultūros ar meno kūrėjams, kurių paraiškose nurodyta veikla turi išplėtotas rezultatų sklaidos galimybes; 

• aktyvus dalyvavimas numatomoje edukacinėje veikloje (projekto pristatymas, pranešimo skaitymas ir pan.) 


